

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

一般財団法人 北海道難病連

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	2,185	2,110	75
特定資産受取利息	2,185	2,110	75
受取会費	2,217,000	2,391,000	△ 174,000
受取協力会費	2,217,000	2,391,000	△ 174,000
事業収益	156,603,639	149,641,907	6,961,732
受取小慢児童等自立支援事業委託料	4,192,012	0	4,192,012
福祉機器取扱高	146,304,538	144,508,259	1,796,279
雑貨売上高	1,057,836	943,952	113,884
家賃収益	240,000	240,000	0
自動販売機手数料収益	1,044,218	1,134,660	△ 90,442
受取印刷料等	1,536,935	2,141,736	△ 604,801
受取広告料	50,000	50,000	0
受取会議室料	330,600	175,800	154,800
受取宿泊室料	1,847,500	447,500	1,400,000
受取補助金等	70,460,000	74,483,355	△ 4,023,355
受取難病連療育指導事業補助金	7,524,000	7,524,000	0
受取難病療育指導事業補助金	7,471,000	7,480,548	△ 9,548
受取北海道難病センター補助金	31,623,000	31,623,000	0
受取小慢児童等自立支援事業委託料	0	3,837,174	△ 3,837,174
受取市町村補助金	2,342,000	2,355,000	△ 13,000
受取民間助成金	1,500,000	1,663,633	△ 163,633
受取札幌市難病相談支援センター補助金	20,000,000	20,000,000	0
受取負担金	3,889,313	3,803,502	85,811
受取負担金	136,948	38,000	98,948
受取分担金	3,752,365	3,765,502	△ 13,137
受取寄付金	35,458,804	15,285,930	20,172,874
受取寄付金	33,448,638	13,896,459	19,552,179
募金箱等収益	1,528,169	1,389,471	138,698
受取国会請願募金	481,997	0	481,997
雑収益	1,084,602	448,951	635,651
受取利息	495	401	94
共済会退職手当金収益	330,900	0	330,900
雑収益	753,207	448,550	304,657
経常収益計	269,715,543	246,056,755	23,658,788
(2) 経常費用			
事業費	238,468,705	236,145,933	2,322,772
役員報酬	166,500	0	166,500
給料手当	58,355,409	59,786,755	△ 1,431,346
退職給付費用	4,406,400	2,970,440	1,435,960
福利厚生費	10,170,543	9,993,995	176,548
売上原価	87,360,064	87,080,320	279,744
旅費交通費	2,582,382	2,506,847	75,535
通信運搬費	2,435,412	2,490,418	△ 55,006
減価償却費	2,058,642	2,745,289	△ 686,647
消耗品費	3,103,569	2,773,478	330,091
修繕費	881,733	1,263,521	△ 381,788
印刷製本費	1,347,660	1,892,250	△ 544,590
燃料費	2,303,795	2,019,539	284,256
光熱水費	4,923,641	4,766,353	157,288
賃借料	10,326,381	9,284,495	1,041,886
保険料	611,040	674,800	△ 63,760
諸謝金	169,838	211,601	△ 41,763
租税公課	3,424,200	2,841,400	582,800
支払負担金	195,660	2,356,979	△ 2,161,319
支払助成金	10,880,287	11,393,263	△ 512,976
支払手数料	5,654,203	270,727	5,383,476
委託費	26,301,878	27,349,273	△ 1,047,395
雑費	809,468	1,474,190	△ 664,722

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	4,123,350	4,541,401	△ 418,051
役員報酬	167,500	0	167,500
給料手当	660,056	178,840	481,216
福利厚生費	121,502	0	121,502
旅費交通費	193,693	269,135	△ 75,442
通信運搬費	263,928	258,816	5,112
減価償却費	273,854	212,391	61,463
消耗品費	29,116	627,829	△ 598,713
租税公課	10,230	71,995	△ 61,765
支払負担金	14,000	2,434,073	△ 2,420,073
支払手数料	2,348,531	66,000	2,282,531
雑費	40,940	422,322	△ 381,382
經常費用計	242,592,055	240,687,334	1,904,721
評価損益等調整前当期經常増減額	27,123,488	5,369,421	21,754,067
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	27,123,488	5,369,421	21,754,067
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	27,123,488	5,369,421	21,754,067
法人税、住民税及び事業税	190,000	190,000	0
当期一般正味財産増減額	26,933,488	5,179,421	21,754,067
一般正味財産期首残高	152,154,183	146,974,762	5,179,421
一般正味財産期末残高	179,087,671	152,154,183	26,933,488
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	20,000,000	20,000,000	0
指定正味財産期末残高	20,000,000	20,000,000	0
III 正味財産期末残高	199,087,671	172,154,183	26,933,488